[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта  2018г.          № 73

О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа в 2018 году

В целях обеспечения  охраны окружающей среды, организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа после осенне-зимнего периода, постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне Администрация города Фатежа постановляет:
1. Провести с 1 апреля по 30 апреля  2018 года на территории города Фатежа  месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
 2. Утвердить состав Штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа (Приложение № 1).
 3. Утвердить План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа (приложение № 2).
4. Установить  единый санитарный день (четверг) еженедельно для проведения работ по уборке города Фатежа, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями, а также улиц и дворовых территорий в зонах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния.
5. Предложить руководителям учреждений, организаций, предприятий,  предпринимателям и жителям города Фатежа:
- принять соответствующие меры по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на своих территориях;
- установить контроль за выполнением Правил благоустройства, озеленения, соблюдения чистоты и порядка на территории города Фатежа утвержденных решением Собрания депутатов города Фатежа от 20.10.2017г. № 14;
- принимать в установленном порядке к нарушителям Правил благоустройства, озеленения, соблюдения чистоты и порядка на территории города Фатежа утвержденных решением Собрания депутатов города Фатежа от 20.10.2017г. № 14 меры административной ответственности в соответствии с Законом Курской области от 04.01.2003 года № 1  «Об административных правонарушениях в Курской области».
6. Просить ОМВД России по Фатежскому району (С.И.Зимин) привлечь участковых принять участие в проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа.
7. Городскому штабу по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа:
- еженедельно рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по санитарной очистке города Фатежа;
- по итогам месячника провести расширенное заседание штаба и определить лучшие улицы, предприятия и организации.
8. Просить АУКО «Редакция газеты» «Фатежские будни» (О.Е.Костикова) обеспечить широкое освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа.
9. Считать утратившим силу Постановление Администрации города Фатежа от 10 апреля 2017 года № 91 «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Фатежа в 2017 году».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа  в сети  «Интернет».

Глава города Фатежа                                                            Е.В.Лобов

исп. Шашкова О.А.
тел.(47144)2-15-39

Приложение № 1
 Утвержден
                        постановлением Администрации                                          города Фатежа
от 29 марта  2018 г.   № 73

СОСТАВ
ШТАБА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ОБРАЗЦОВОЙ
ЧИСТОТЫ И САНИТАРНОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ФАТЕЖА

Лобов Е.В.          Глава города Фатежа – председатель штаба;

Шашкова О.А.    заместитель Главы Администрации города Фатежа,
                              заместитель  председателя штаба;

Рябищенкова В.М.   главный специалист – эксперт Администрации города
	   Фатежа – секретарь штаба;

Члены комиссии:

Крюкова О.А.       старший специалист ТО Управления «Роспотребнадзор»
                               ( по согласованию);

Чаплыгина Т.Г.      инженер МКУ «Благоустройство города Фатежа»;

Шпинев С.В.        директор ООО «Фатежские КЭТС» (по согласованию);

Пугачев В.Б.         УПП ОМВД России по Фатежскому району
                              ( по согласованию);

Логвинов А.В.      директор МКУ «Благоустройство города Фатежа»;

Усачев А.В.           директор МКУ физической культуры и спорта «Стадион
                               Фатеж»;
Привалов В.И.      директор МУП КХ «Фатеж»;

Чаплыгина Л.Б.     генеральный директор ООО «ЖилКомСервис» (по согласованию)

Приложение № 2
            Утвержден
                        постановлением Администрации                                          города Фатежа
[bookmark: _GoBack]от  29 марта 2018 г.    № 73

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИОННО- ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ОБРАЗЦОВОЙ ЧИСТОТЫ И САНИТАРНОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ФАТЕЖА

	№№
	Наименование
	Ответственный за исполнение
	Срок

	Разработка организационно-технических мероприятий по  подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города
	Заместитель Главы Администрации города Фатежа Шашкова О.А.
	02.04.2018

	Заседание городского штаба
	Заместитель Главы Администрации города Фатежа Шашкова О.А.
	еженедельно

	Уборка территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями
	Руководители предприятий, учреждений, организаций
	постоянно

	Уборка улиц и дворовых территорий индивидуальной застройки и многоквартирных жилых домах
	ООО «ЖилКомСервис»
Чаплыгина Л.Б.
	постоянно

	Побелка деревьев, бордюров на территориях, прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям
	Руководители предприятий, учреждений, организаций
	30.04.2018постоянно

	Вывоз мусора с территории города Фатежа
	ООО«ЖилКомСервис»Чаплыгина Л.Б.
	постоянно

	Озеленение территории города Фатежа
	МКУ «Благоустройство города Фатежа» Логвинов А.В.
	постоянно

	Подведение итогов месячника
	Городской штаб
	30.04.2018

image1.emf